REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT SPITALORE
PROJEKT BESSY
Bulevardi “ Bajram Curri”, Tirana, Albania tel/fax 003554 3 64614

Nr. ././g.......Prot. Tirane, méZ/0F 2013

FTESE PER NEGOCIM

Per:

Projekti BESSY (“Blood Ethical Good for Social Capital And Safety), prane
Drejtorise se Planifikimit Spitalor ne Ministrine e Shendetesise ne kuader te
implementimit te aktivitetete te tij per WP4, kerkon te realizoje procedure per
perzgjedhjen e nje agjencie t&€ specializuar né fushén e promocionit dhe t&
komunikimit me objekt « Realizimi i fushates promocionale per sensibilizimin dhe
rekrutimin e dhuruesve vullnetare pa pagese te gjakut » .

per ideimin, organizimin dhe menaxhimin e aktiviteteve t€ nj€ fushate sensibilizuese
dhe rekrutuese me té rinjté e grup moshés 18-30 vjec ( né universitete si dhe t€ rinjté e
medias ) pér dhurimin vullnetar falas té gjakut.

Fondi limit i vene ne dispozicion nga buxheti i projektit per ekspert ne WP4 eshte
840 000 mije leke (teteqindedyzetmije mije ) Leke pa TVSH( ose ne euro 6000)

Lloji i procedurés sé¢ prokurimit té jeté : Me negocim sipas rregullave te programit
IPA adriatic

Kohézgjatja e kontratés ose koha limit pér pérfundimin e saj: Fushata promocinale
do te kryehet ne periudhen 1 tetor- 30 dhjetor 2013 dhe do t& shtrihet né rrethet Tirang,
Durrés, Vloré, Fier, Shkodér dhe Lezhé.

Kontrata me fituesin do te lidhet pas levrimit te fondeve nga drejtuesit e
projektit BESSY-IPA adriatic.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t&€ paraqisni prané prane projektit BESSY, ne Drejtorine e
Planifikimit Spitalor, Ministria e Shendetesise dokumentacionin e kerkuar.

Afati kohor pér dorezimin e dokumentacionit €shté Data 10.09.2013, ora: 12.00
PM ne adresen : Projekti BESSY, Drejtoria E Planifikimit Spitalor, Ministria e
Shendetesise, Bulevardi Bajram Curri, No.l, ne protokollin e Minisrise se
Shendetesise.

Jemi né pritje t&€ dokumentacionit tuaj.
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1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

1.Njé dokument qé vérteton se (subjekti juaj):

a) nuk &shté n€ proces falimentimi,

b) nuk éshté dénuar pér shkelje penale, né pérputhje me Nenin 45/1 t& LPP,

¢) nuk éshté dénuar me vendim té gjykatés sé formés s€ preré, q€ lidhet me
aktivitetin e profesional, te 1éshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit.

2.Njé dokument g€ vérteton se (subjekti juaj):

a) ka plotésuar detyrimet fiskale,

b) ka paguar té gjitha detyrimet e sigurimeve shoqérore, te léshuar nga Administrata
Tatimore.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet t&€ ndryshohen nga autoritetet
kontraktore. Kéto kritere (pikat 1,2) duhet te vértetohen pérmes dokumentave t&
léshuar jo mé paré se tre muaj nga dita e hapjes s€ ofertés.

3. Operatori ekonomik duhet t& jeté i regjistruar né€ regjistrat pérkatés profesionalé ose
tregtaré t€ shtetit né te cilin ata jan€ themeluar, duke vértetuar personalitetin e tyre
ligjor, per kete kandidatét duhet t&¢ dorézojné njé kopje t€ Ekstraktit mbi historikun e
subjektit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit.

NE rastet e bashkimit t& operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t& dorézojé
dokumentat e lartpérmendur.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet te
dorezohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas se ciles bashkimi i operatoreve ekonomik eshte
krijuar zyrtarisht;
b. Prokura e posacme.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Pér t€ vértétuar se operatorét ekonomiké jané té€ kualifikuar ofertuesi duhet té&
paragesé:

a. Sigurimi i ofertes 2% te fondit limit sipas Shtojces bashkelidhur

b. Deklarate mbi permbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojces bashkelidhur

c. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces bashkelidhur

¢. Pérshkrimi i Ofertés i plotésuar dhe nénshkruar né ményré t€ duhur, sipas Shtojces
bashkelidhur

2. Pér té vértetuar se operatorét ekonomiké jané té kualifikuar, ofertuesi duhet
té paraqesé:

2.1. Kapaciteti Ligjor i operatoréve ekonomiké,
a. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

-Vertetim nga Dega e tatim taksave per xhiron mesatare gjaté tre viteve te fundit (
2010 —2011- 2012) me nje vleré sa vlera e fondit limit .
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2.2 Kapaciteti teknik:

Pérvojé e suksesshme né& ekzekutimin e t€ paktén:

a. Eksperienca te ngjashme me objektin e ketij prokurimi né& njé vleré prej 40
% te fondit limit, t& realizuara gjaté tre viteve t&€ fundit t&€ aktivitetit t&
operatorit;

Per kontratat e realizuara me institucione publike duhet te paragese
kontraten/kontratat perkatese .

Per kontratat e realizuara me subjekte private duhet te paragese kontraten/kontratat
perkatese .

Té gjithé dokumentat duhet t€ jené origjinalé ose kopje t€ noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit t€ njé& dokumenti, ose t€ dokumentave t€ rreme e t€ pasakta,
konsiderohen si kushte pér skualifikim.

Ju lutemi kerkojme te na vini ne dispozicion oferten tuaj se bashku me planin e
fushates dhe prova te tjera qe tregojne kompetencat e agjensise suaj sipas
specifikimeve te meposhtme:

KUSHTE SPECIFIKE

1. Te dale i qarte gellimi i berjes se fushates .
2. Tejete i qarte dhe sa me shume sensibilizues (per target grupin ge ze)

3. Fushata &shte parashikuar te krhet per periudhen 1 tetor- 30 dhjetor 2013dhe do t&
shtrihet né rrethet Tirang, Durrés, Vloré, Fier, Shkodér dhe Lezhé.

4. Te jete qarte dhe dukshem gjate fushtates ne mjetet e perdorura logoja e projektit BESSY
dhe MSH.

5. Te paraqitet nje projekt ide apo plan per realizimin e fushates sipas programit te
fushates te paraqitur me poshte te miratuat nga komiteti teknik i projektit BESSY.

Qellimi i fushates : Rekrutimi i dhuruesve te rinj vullnetare falas te gjakut dhe kthimi
1 dhuruesve aktuale ne dhurues te regullt gjaku.

Objektivat e fushates jane :
1. Te edukoj te rinjte me ndjenjen e vullnetarizmit dhe solidaritetit.
2. Te motivoj te rinjte te behen dhurues vullnetare gjakut.

3. Te informojne te rinjte per rendesine dhe te mirat ne komuniteti te dhurimit
vullnetare falas te gjakut.

Per arritjen e objektivave grupet target te fushates jane :
a) dhuruesit aktule vullnetare te gjakut te cilet jane te ftuar te behen dhurues te
regullt
b) perfshirja e individeve te shendoshe ge nuk jane dhurues te behen dhurues

vullnetare te gjakut.

N& ményré t€ detajuar né planin e fushatés do t& pérfshihen aktivitetet e méposhtéme
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1. Aktivitete promocionale : publicitetit me materiale te printuara né vénde publike ,
evente si ndeshje futbolli apo gara me bicikleta me te rinjet , institucione, ne media,
pérdorimi i face-book , konvikte ( qyteti i studentit) .

2. Dizenjim ne internet dhe menaxhimi i facebook nepermjet krijimit te fages per
pasqyrimin e fushates per promovimin e dhurimit vullnetare te gjakut.

3. Reklamimi ne kete fage t€ mesazhit pér dhurimin vullnetare te gjakut me reklamén e
Ministrise se Shendetesise dhe QKTGJ. Veprimtari t& tjera t& marketingut q& shfrytézon
networke t€ tjera sociale. Kontakte te tjera me komunitetin q¢ mund té rilancojé dhe
shuméfishojé pamje dhe realizim video.

4. Organizimi i sesioneve informuese per dhurimin e gjakut, te mirat e komunitetit
nga dhurimi vullnetare falas i gjakut, nevojat aktuale te spitaleve per gjak, kush jane
patologjite me te shpeshta qe kane nevoje te trajtohen me gja dhe produkte te tij et;.

5. Perdorimi i mjeteve te komunikimit si rjete sociale , mesazhe ne tel, emaile etj.
6.Vendosja e postereve ne pika te ndryshme te qytetit, shperndarja e flete volanteve ,
flete palosje etj.

Treguesit e fushateés :

1) numri i fushtave sensibilizuese te organizuara

2) numri i dhuruesve te rrinj vullnetaré t€ gjakut

3) Rritje e numrit t€ dhuruesve té€ kthyer per here te dyte

4) numri i dhuruesve vullnetare te regullt krahasuar me numrin aktual

5) numri i njeisve te gjakut te mbledhura

6) Periudha e fushatés &shté parashikuar né muajt tetor-dhjetor 2013 dhe do t€
shtrihet né rrethet Tirané, Durrés, Vloré, Fier, Shkodér dhe Lezhé.

Kontrata do ti akordohet atij organi qe ka dorezuar oferten e vleresuar si me e mira,
bazuar ne kriteret e percaktuara ne kete dokumentacion. Vleresimi do behet me pike si
me poshte:

1. Metodologjia 80 pike
1.1. eksperienca te ngjashme 30 pike
1.2 projekt ide apo plan projekti 30 pike
1.3 organizmi i mjeteve 20 pike
2. Cmimi 20 pike

Te interesuarit duhet te dorezojne oferten origjinale si dhe dokumentacionin e kerkuar
me siper te futur ne nja zarf jotransparent , te mbyllur , te vulosur dhe firmosur me
emrin dhe adresen e ofertuesit. dhe te shenuar oferte per kryerje e sherbimit
«Realizimi i fushates promocionale per sensibilizimin dhe rekrutimin e
dhuruesve vullnetare pa pagese te gjakut » .

Mos e hapni me perjashtim te rasteve kur eshte i pranishem Komisioni dhe jo para
dt.10.09. 2013, ora 12.00

Afati kohor per dorezimin e ofertave , si dhe per zhvillimin e negozimit ne lidhje me
proceduren me objekt « Realizimi i fushates promocionale per sensibilizimin dhe
rekrutimin e dhuruesve vullnetare pa pagese te gjakut » eshte me dt. 10.09.2013,
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ora 12.00, ne Ministrine e Shendetesise, prane Drejtorise se Planifikimit Spitalor,
Projekti BESSY, kati i dyte pasi te jete protokolluar.

Per me shume informacione mund te gjeni ne Fagen e MSH , me adrese
www.moh..gov.al /rubrika projekte —-IPA Adriatic.
Per informacione te metejshme ose per paqartesi ju lutem kontaktoni ne adresen e
kontaktit:
nr.tel: +00662042731/

00662080909




